

CARTA PROPOSTA

Jaguaribe, 12 março de 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

REF.: CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.S.as Nossa **DOCUMENTAÇÃO E PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR** referente ao edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018, conforme documentos em anexo.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
01	Banana prata - 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 05ª 10 Kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	400	7,00	2.800,00
02	Doce de Leite Pastoso- Fabricado com leite integral, apresentando baixo teor de água; aspecto: pastoso, cor e sabor característico, não açucarado. Apresentando rótulo	KG	200	13,00	2.600,00
03	Filé de Peixe Tilápia- Congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados em 1 Kg, em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em embalagens lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá contar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE OU SIM com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	KG	260	23,00	5.980,00

04	Polpa de Fruta – congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1000g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 1KG. Informa o valor nutricional. Contar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses.	KG	795	9,00	7.155,00
05	Jerimum Caboclo – Tamanho médio coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, resíduo de fertilizante; acondicionadas em embalagem de 5 a 10 Kg, em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.	KG	366	4,00	1.464,00

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60(sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura desta CHAMADA PÚBLICA.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Atenciosamente,

Joaquim Ferreira Lima Neto

JOAQUIM FERREIRA LIMA NETO

CPF:012.782.553-38



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE

ANEXO V - RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013.

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
Identificação da proposta de atendimento ao Edital Chamada Pública Nº 08.02.01/2018					
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES					
A – Grupo Formal		2. CNPJ			
1. Nome do Proponente		4. Município		5. CEP	
3. Endereço				8. DDD/Fone	
6. Nome do Representante Legal		7. CPF		11. Nº da Conta Corrente	
9. Banco		10. Nº da Agência			
B – Grupo Informal					
1. Nome do Proponente		3. Município		4. CEP	
2. Endereço				7. DDD/Fone	
5. Nome da Entidade Articuladora		6. CPF			
C – Fornecedores Participantes (Grupo Formal e Informal)					
1. Nome		2. CPF		3. DAP	
4. Endereço		5. DDD/Fone		6. CPF	
6. Nome do Representante e E-mail		7. CPF		8. Nº da Agência	
Maria Aparecida Lima de Assis		172.433.193-00		9. Nº da Conta Corrente	
Joaquim Ferreira Lima Neto		012.782.553-38		10. Nº da Agência	
		SDW0012782553380903181012		11. Nº da Conta Corrente	
				23016-7	
II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
1. Nome da Entidade		2. CNPJ		3. Município	
Secretaria de Educação		07.443.708/0001-66		Jaguaribe/CE	
4. Endereço		5. DDD/Fone			
Pç Senador Fernandes Távora, s/n, Centro		88 3522- 1373			
6. Nome do Representante e E-mail		7. CPF			
Maria Aparecida Lima de Assis		172.433.193-00			
III – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS					
1. Identificação do Agricultor Familiar		3. Unidade		5. Preço/Unidade	
2. Produto		4. Quantidade		6. Valor Total	
Banana prata - 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições		DUZ 400		R\$ 7,00	
Nome: JOAQUIM FERREIRA LIMA NETO				R\$ 2.800,00	

321
Fis
C.P.L.
Comissão Permanente de L.
Cultura Municipal de Jaguaribe

PRAÇA SENADOR FERNANDES TÁVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63475-000 - FONE: 0-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE

	adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.				
	Jerimum Caboclo - Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem	KG	366	R\$ 4,00	R\$ 1.464,00
	Polpa de Frutas - Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1000g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 1kg. Informar o valor nutricional. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses.	KG	795	R\$ 9,00	R\$ 7.155,00
	Filé de Peixe Tilápia. Congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados em 1 kg, em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em embalagens lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	KG	260	R\$ 23,00	R\$ 5.980,00
	Doce de Leite Pastoso - Fabricado com leite integral, apresentando baixo teor de água; aspecto: pastoso, cor e sabor característico, não	KG	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00

322
FIS
C.P.L.
Comissão Permanente de L.
Prefeitura Municipal de Jaguaribe



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE

açucarado. Apresentando rótulo.				
CPF: 012.782.553-38				
Nº DAP: SDW0012782553380903181012				
Nome:				
CPF:				
Nº DAP:				
Total do Projeto				
IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO				
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total Produto
Total do Projeto:				R\$ 19.999,00
Total Agricultor				
Total Agricultor				
IV - DESCRIVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS				
V - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)				
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.				
Fone:				
E-mail:				
CPF:				
Jaguaribe, 12 de Março de 2018.		Assinatura do Representante do Grupo Formal		
Local e Data		Assinatura		
Agricultores Fornecedores do Grupo Formal				

